

Scoala profesionala Nr 4 mun. Balti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lot 3 Lucrari de reparatie Cabinetul de Fizica Nr.208

Valoarea de deviz 80 700,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Evacuarea materialelor				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea pardoselii din linoleum pe durata reparatiei	m2	43,600	24,92 7,38	1 086,69 321,70
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2	1,400	20,49 20,49	28,69 28,69
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant(la pereti)	m2	34,000	33,50 11,50	1 139,00 391,00
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	30,300	16,90 15,22	512,14 461,24
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	0,300	278,76 278,76	83,63 83,63
6	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	0,300	28,54 28,54	8,56 8,56
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t	0,300	72,80 0,00	21,84 0,00
		Total Evacuarea materialelor Inklusiv salariu				2 880,35 1 294,82
		2. Pardoseli				
8	RpCK28C	Inlocuirea plintelor la pereti, executate din PVC	m	26,000	53,40	1 388,50

1	2	3	4	5	6	7
					19,50	507,00
9	RpCE39A	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din aluminiu cu latimi pina la 30 mm fixate la pardosea (Profil de trecere protector)	m	8,000	112,74 65,03	901,90 520,22
10	RpCP21C	Protectia muchiilor, cu profile din aluminiu cornier cu laturile egale, avind dimensiunile de 20x20 mm, fixate cu suruburi la pragul usii	m	1,000	97,37 21,47	97,37 21,47
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				2 387,77 1 048,69
		3. Tavane				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	43,600	321,19 109,64	14 003,69 4 780,11
12	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,060	21 914,40 13 350,00	1 314,86 801,00
13	pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	6,000	500,00 0,00	3 000,00 0,00
14	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m	40,000	19,39 3,50	775,58 140,00
15	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	2,000	53,37 15,00	106,73 30,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				19 200,53 5 751,11
		4. Peretii				
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	20,000	5,00 5,00	100,00 100,00
17	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp-VVG 3x2,5 mmp	m	20,000	43,55 7,00	870,90 140,00
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse,	buc	3,000	59,99 15,50	179,97 46,50

1	2	3	4	5	6	7
		etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
19	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 4 buc	m	7,200	327,07 22,26	2 354,90 160,25
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice(clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea abla pe ambele parti, sandwich) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 0,7x2 - 1 buc)	m2	1,400	2 129,99 40,31	2 981,98 56,43
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	64,300	5,05 1,50	324,71 96,45
22	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	64,300	103,23 64,77	6 637,88 4 164,78
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	22,800	54,50 41,20	1 242,59 939,32
24	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m	22,800	6,50 0,00	148,20 0,00
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,100	88,45 61,00	6 288,65 4 337,10
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,100	5,05 1,50	359,06 106,65
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	71,100	22,69 10,00	1 613,33 711,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	71,100	37,98 29,51	2 700,11 2 097,95
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,100	48,40 27,50	3 441,38 1 955,25
		Total Peretii Inclusiv salariu				29 243,56 14 911,67

		Total	lei	53 712,85
		Asigurarea sociala	24,00 %	5 521,51
		Transportarea materiale	4,00 %	1 220,82
		Total	100,00 +	60 455,17
		Cheltueli de regie	8,00 %	4 836,41
		Total	100,00 +	65 291,59
		Beneficiul de deviz	3,00 %	1 958,75
		Total	100,00 +	67 250,34
		Tva	20,00 %	13 450,07
		Total deviz: Inclisiv salariu		80 700,40 23 006,28

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Lot 3
Lucrari de reparatie Cabinetul de Fizica Nr.208

Valoarea de deviz 80 700,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,020	50,00	801,00
2.	2940420007680	Abricht	h-om	0,260	50,00	13,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	14,220	50,00	711,00
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,995	55,00	1 759,72
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	163,313	50,00	8 165,65
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,360	50,00	218,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,022	50,00	51,10
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,130	50,00	456,50
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	50,987	50,00	2 549,35
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7,360	50,00	368,00
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,220	50,00	11,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	102,074	50,00	5 103,70
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,938	47,57	92,19
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,956	47,57	2 186,13
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,930	47,57	519,94
		Total manopera				23 006,28

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	48,985	6,00	293,91
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,009	22 000,00	198,00
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,126	65,00	8,19
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,624	30,00	18,72
5.	1019852	Vopsea	kg	0,180	30,00	5,40
6.	1111-18	Corniera perforata din aluminiu	m	22,800	6,50	148,20
7.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	35,00	70,00
8.	122323-39	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	6,000	500,00	3 000,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,868	350,00	653,76
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,170	5,00	85,85
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,303	10,00	3,03
12.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,092	5 000,00	458,00
13.	2030112939150-11	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea abla pe ambele parti, sandwich	m2	1,400	2 000,00	2 800,00
14.	2030112947738	Plinte din PVC	m	27,581	30,00	827,42

15.	2051142950700	Dibluri	buc	6,000	0,12	0,72
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,909	16,00	14,54
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,200	0,50	1,10
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,700	100,00	70,00
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	20,310	22,00	446,82
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,440	47,00	1 336,68
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,245	200,00	49,00
22.	2430226109307	Diluant decapant	kg	17,000	40,00	680,00
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,665	3,90	41,59
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	0,400	1,20	0,48
25.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 500	m	7,272	300,00	2 181,60
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	78,210	11,00	860,31
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	240,959	2,60	626,49
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,302	4 900,00	1 479,80
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,291	5,20	22,31
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	507,654	3,70	1 878,32
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	75,003	8,00	600,03
32.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	4,000	10,00	40,00
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,188	0,00	0,00
34.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,322	0,00	0,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	36,390	3,00	109,17
36.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	10,300	30,00	309,00
37.	2710703500427	Cornier aluminiu cornier cu laturile egale, avind dimensiunile de 20x20 mm	kg	0,750	100,00	75,00
38.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,824	22,00	18,13
39.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3* 1.5 mm	m	45,320	14,00	634,48
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	45,780	200,00	9 156,00
41.	2746167335100	Priza	buc	3,060	40,00	122,40
42.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	10,000	22,00	220,00
43.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	3,10	15,50
44.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,000	8,50	42,50
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	10,600	0,12	1,27
46.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	29,088	0,30	8,73
47.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	6,000	0,15	0,90
48.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	108,160	0,20	21,63
49.	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	49,440	0,50	24,72
50.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	49,440	0,20	9,89
51.	2874115893466	Capse de impuscat, tip 14008/40	buc	49,440	0,10	4,94
52.	2874125886734	Nituri POP	buc	49,440	0,30	14,83
53.	2874136313300	Diblu din metal	buc	174,400	0,35	61,04
54.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	108,160	0,30	32,45
55.	3130134817404- 13	Cablu de energie VVG 3x2,5 mmp	m	20,400	21,00	428,40
56.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,400	2,20	3,08
57.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,431	20,00	48,62
58.	4100126202818	Apa	m3	0,071	20,00	1,42
59.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	7,200	30,00	216,00
60.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	500,00	1,60
61.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,006	120,00	0,72
62.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca	t	0,000	16 000,00	3,20

		"M", sectiune 4 mm2				
63.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,025	30,00	0,76
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,770	5,00	33,85
		Total materiale de constructii				30 520,52

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,093	20,00	1,86
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,370	10,00	53,70
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,107	10,00	1,07
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,877	10,00	18,77
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,360	10,00	3,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,370	10,00	63,70
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,138	10,00	11,38
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,356	15,00	5,34
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,015	10,00	0,15
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,055	400,00	21,84
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,093	50,00	4,65
		Total utilaje de constructii				186,05

Total	lei	53 712,85
Asigurarea sociala	24,00 %	5 521,51
Transportarea materiale	4,00 %	1 220,82
Total	100,00 +	60 455,17
Cheltueli de regie	8,00 %	4 836,41
Total	100,00 +	65 291,59
Beneficiul de deviz	3,00 %	1 958,75
Total	100,00 +	67 250,34
Tva	20,00 %	13 450,07

Total deviz:

80 700,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Scoala profesionala Nr 4 mun. Balti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Evacuarea materialelor				
1	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea pardoselii din linoleum pe durata reparatiei	m2			24,92
						7,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	50,00	5,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	47,57	2,38
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	6,00	6,74
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 000,00	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, .)	m2			20,49
						20,49
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,57	9,99
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant(la pereti)	m2			33,50
						11,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	40,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
4	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			16,90
						15,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	47,57	15,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,00	0,48
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			278,76
						278,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	47,57	278,76
6	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			28,54
						28,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,57	28,54
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km	t			72,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
		2. Pardoseli				
8	RpCK28C	Inlocuirea plintelor la pereti, executate din PVC	m			53,40
						19,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2940420007680	Abricht	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	30,00	31,82
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,20	0,83
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,30	1,25
9	RpCE39A	Refacerea protectiei rosturilor de dilatatie, cu profile din aluminiu cu latimi pina la 30 mm fixate la pardosea (Profil de trecere protector)	m			112,74
						65,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9200	50,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,57	19,03

1	2	3	4	5	6	7
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,2500	30,00	38,63
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,1000	22,00	2,27
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,0000	0,30	1,85
	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,20	1,24
	2874115840924	Piulite hexaf.uzual S 922 OL 37 B M 6	buc	6,0000	0,50	3,09
	2874115893466	Capse de impuscat, tip 14008/40	buc	6,0000	0,10	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
10	RpCP21C	Protectia muchiilor, cu profile din aluminiu cornier cu laturile egale, avind dimensiunile de 20x20 mm, fixate cu suruburi la pragul usii	m			97,37 21,47
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	50,00	11,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	47,57	10,47
	2710703500427	Cornier aluminiu cornier cu laturile egale, avind dimensiunile de 20x20 mm	kg	0,7500	100,00	75,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	5,0000	0,12	0,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		3. Tavane				
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			321,19 109,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,57	7,14
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
12	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			21 914,40 13 350,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	50,00	13 350,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	22 000,00	3 300,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	65,00	136,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	30,00	90,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	30,00	3 600,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	500,00	26,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	120,00	12,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	16 000,00	53,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	30,00	12,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	20,00	31,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	10,00	895,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	10,00	17,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	50,00	77,50
13	pret	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc			500,00 0,00
	122323-39	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	1,0000	500,00	500,00
14	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm	m			19,39 3,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3* 1.5 mm	m	1,0300	14,00	15,86
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
15	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			53,37 15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,10	3,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,20	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
		4. Peretii				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,00 5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	50,00	5,00
17	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp-VVG 3x2,5 mmp	m			43,55 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	50,00	7,00
	3130134817404-13	Cablu de energie VVG 3x2,5 mmp	m	1,0200	21,00	21,42
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	22,00	11,00
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	10,00	2,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,50	2,13
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			59,99 15,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,10	3,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,20	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,12	0,24
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,15	0,30
19	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 4 buc	m			327,07 22,26
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	47,57	4,76
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 500	m	1,0000	300,00	303,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,30	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	10,00	0,50
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice(clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea abla pe ambele parti, sandwich) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi 0,7x2 - 1 buc)	m2			2 129,99 40,31
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,57	3,81
	2030112939150-11	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare-clasa A, nu mai putin de 4 camere, metal 1,2mm, culoarea abla pe ambele parti, sandwich	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,12	0,48
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	200,00	35,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,05 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
22	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			103,23 64,77
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	50,00	50,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	47,57	14,27
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,60	8,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	4 900,00	20,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	15,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			54,50 41,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	47,57	15,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,60	3,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	4 900,00	6,86
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
24	Pret	Corniera perforata din aluminiu	m			6,50 0,00
	1111-18	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	6,50	6,50
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,45 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,70	26,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,05 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,69 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,90	0,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,98 29,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,57	4,76
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,00	8,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,40 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	47,00	18,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,20	0,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.